Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район»

МИРНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

IV СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

24 декабря  2008г.                                                                         II - № 4 – 20

О Гербе и Флаге МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Заслушав  и обсудив информацию начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации района Степанова А.И. о работе в Геральдическом Совете,  на основании рекомендаций  Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации, сессия районного Совета решила:

1. Утвердить графическое изображение Герба и Флага МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) с Положениями о Гербе и Флаге на основании рекомендаций и согласований Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации (приложение № № 1, 2).
2. Направить графическое изображение Герба и Флага МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на регистрацию в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации.

3. После прохождения процедуры регистрации в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации:

3.1. Направить графическое изображение Герба и Флага МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в Геральдический Совет при Президенте Республики Саха (Якутия).
3.2. Произвести замену графического изображения Герба и Флага МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в печатях и бланках во всех органах и учреждениях МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия).
4. Опубликовать графическое изображение Герба и Флага МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в средствах массовой информации и на сайте Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.admmirny.ru.).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству,  правам  граждан,  местному самоуправлению, охране общественного порядка (Харитонов А.В.).
	Глава МО «Мирнинский район»
___________________И.Р.Султанов
Дата подписания «____»___________2008г.

	Председатель  районного Совета

___________________ А.В.Харитонов